
     

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

● 

                     

                            

                           

 毎年 11月頃になると流行り出すインフルエンザ。子ど

もや高齢者は重症化することもあり大変危険です。日本

では毎年約 1千万人、約 10 人に 1人は感染する流行疾

患で、一旦流行が始まると、短期間で多くの人へ感染し

てしまいます。予防をしっかりして、この時期を元気に

乗り切りましょう！！ 

第８６号 
 

２０１８年（平成３０年）１１月１日 

発  行：社会福祉法人 喜楽会 

あさみぞデイケアセンター 

 住  所：〒２５２－０３３５ 

      相模原市南区下溝２３０５番地 

 電  話：０４２－７７８－１８１１ 

 

 
 

 

デイサービスでは、月に一回皆さんで手作りした

おやつを食べる「手作り喫茶」を行っております。

毎月色んなレシピをご用意しています。８月は、涼

しげな「くずもち」を作りました。お味はもちろん

大好評！！ 

 

 

 

 

▲日陰でちょっと休憩タイム 

▲ひまわりに負けない明るい笑顔で 

 
 

 

 
 

 
   

 

 

  

 10月 13 日（土）に秋まつりを行いました。当日は曇

り空で雨も予想されたため室内で行いましたが、ご利用

者、ボランティア、地元自治会の皆さん、多くの方に参加

して頂き、盛大に実施することができました！  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▲模擬店で美味しく頂きました！ 

ミニ神輿を 

ワッショイ！！ 

▼みんなでカラオケ大会♬ 

▲小山囃子保存会の皆様 

▲太鼓を披露していただきました 



ね 

  

 

【デイサービス １１・１２月行事予定】 
 
手作り喫茶………11/５(月)・12/11(火) 
書道教室①………11/６(火)・12/4(火) 
手作り工房………11/17(土)・12/17(月) 
書道教室②………11/10(土)・12/22(土) 
誕生会……………11/22(木) 

  クリスマス会・誕生会 ………12/19(水) 
 
【ショートステイ １１・１２月行事予定】 

 
喫茶………………11/3(土)・12/1(土) 
理美容……………11/5(月)・12/3(月) 
誕生会……………11/22(木) 
クリスマス会・誕生会 ………12/19(水) 

   
◎ 行事予定については、都合により変更することがありますので、ご了承下さい。 
◎ ご家族のご見学、ご意見、ご要望等、いつでも受け付けておりますので、お気軽にお申 
し出下さい。 

◎ 広報誌「さわがに」は、当法人のホームページからもご覧いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
本日は秋祭りがありました！ 

お祭りということで、定番の焼きそば
やたこ焼きを提供しました。 
屋台もあり、ご利用者さんにお祭りの
雰囲気を楽しんで頂けました♪ 

職種：介護士 
出身地：栃木県 

血液型：O 型 

家族構成：夫、長女、

長男、次男 

 

趣味：映画鑑賞 

勤務年数：３年４ヶ月 

白田 幸重 ３７歳 

ご利用者様へ 

の一言： 

 

皆さんの笑顔が大好

きです！！ 

これからも引き続き

頑張って参ります！ 

 

 
  

 

 

      今年もインフルエンザ等の感染

症に警戒が必要な時期となりま

した。 

ご利用者及びそのご家族が体調

不良を起こされた場合は、サー 

ビス利用前にご相談いただきますよう、お願

い申し上げます。 

集団感染予防の観点から、状況によりご利用

を控えていただく可能性もありますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 
 

 

 
 

    12月31日(月)まで営業いたしま  

   す。1～3日まで休みです。年始は、

1月４日からとなります。 

 

 

 

年末年始無休で営業しており

ます。1日～３日は、入浴サービ

スと送迎サービスを行いません

ので、予めご了承ください。 

 

 

 

 

 

20歳 現在 


